DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2292 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2021
PROCESSO 5533/2021

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa
especializada para PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO de vias do
bairro JARDIM PANORAMA em CBUQ, conforme especificações constantes no
anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 8.432.319,45 (oito
milhões quatrocentos e trinta e dois mil trezentos e dezenove reais e quarenta
e cinco centavos).
Modalidade: CONCORRÊNCIA, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 09:00 horas  do dia 07 de fevereiro de 2022.
Abertura: 09h30min do dia 07 de fevereiro de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone (43) 3911-3018, e no endereço
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem nenhum
custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 23 de dezembro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2021
CONTRATO Nº 408/2021
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos, para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO – ME.
VALOR: R$ 2.609,93 (dois mil seiscentos e nove reais e noventa e três centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 6 (seis) meses, a contar da assinatura do contrato,
ou seja, até dia 21 de junho de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Flavio Henrique Bento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 345 CÓD. RED. 3514

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2021
CONTRATO Nº 409/2021
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos, para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI.
VALOR: R$ 5.796,00 (cinco mil setecentos e noventa e seis reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 6 (seis) meses, a contar da assinatura do contrato,
ou seja, até dia 21 de junho de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Flavio Henrique Bento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 345 CÓD. RED. 3514

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2021
CONTRATO Nº 410/2021
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos, para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA.
VALOR: R$ 2.977,00 (dois mil novecentos e setenta e sete reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 6 (seis) meses, a contar da assinatura do contrato, ou
seja, até dia 21 de junho de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Flavio Henrique Bento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 345 CÓD. RED. 3514

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  413/2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E NICOLE VANONI C. PESSUTI - PRODUÇÕES
- ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II.
OBJETO: Contratação da empresa NICOLE VANONI C. PESSUTI - PRODUÇÕES - ME,
para prestação de serviços de locação de estrutura, som e iluminação, para
realização do espetáculo "O QUEBRA- NOZES", através da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0720.1339200092.075    3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 3694.
VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO:  Silvia Rodrigues de Almeida.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 80/2021.

Jacarezinho/PR, 22 de dezembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2292 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 412/2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DANIEL DE OLIVEIRA JUNIOR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso II.
OBJETO: Contratação de LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  matriculado na Junta
Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, visando a prestação de serviços de
alienação de BENS MÓVEIS , bem como, BENS IMÓVEIS pertencentes ao
patrimônio do Município de Jacarezinho/PR, ante a inexistência de  interesse
do município em sua utilização, incluindo nesta contratação o levantamento
dos bens, a avaliação, a elaboração e publicação do edital, a divulgação
(propaganda e marketing) do leilão, a realização do leilão, bem como, todos os
procedimentos decorrentes do mesmo, tais como: atas, relatórios e recibos de
arrematação e conclusão do mesmo, tudo de conformidade com as
especificações constantes neste Edital  e seus anexos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2021
DATA DE INICIO DE CONTRATO: 22 de dezembro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO:  João Vergílio Neto Pereira.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 45/2021.

Jacarezinho/PR, 22 de dezembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2292 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 123/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 411/2021.
OBJETO: A aquisição de livros de apoio pedagógico destinados aos alunos do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Jacarezinho.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT.
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 1
Material de apoio pedagógico ao aluno do 1 ° ano
do Ensino Fundamental I - Língua Portuguesa e
Matemática

EDITORA
MODERNA

UND 580 184,41 106.957,80

1 2
Material de apoio pedagógico ao aluno do 2 ° ano
do Ensino Fundamental I - Língua Portuguesa e
Matemática

EDITORA
MODERNA

UND 265 184,41 48.868,65

1 3
Material de apoio pedagógico ao aluno do 3° ano
do Ensino Fundamental I - Língua Portuguesa e
Matemática

EDITORA
MODERNA

UND 640 184,41 118.022,40

1 4
Material de apoio pedagógico ao aluno do 4° ano
do Ensino Fundamental I- Língua Portuguesa e
Matemática

EDITORA
MODERNA

UND 769 184,41 141.811,29

1 5
Material de apoio pedagógico ao aluno do 5° ano
do Ensino Fundamental I - Língua Portuguesa e
Matemática

EDITORA
MODERNA

UND 646 184,41 119.128,86

1 6
Material de apoio pedagógico ao professor do 1º
ao 5º ano do Ensino Fundamental I - Língua
Portuguesa

EDITORA
MODERNA

UND 600 158,00 94.800,00

1 7
Material de apoio pedagógico ao professor do 1º
ao 5º ano do Ensino Fundamental I - Matemática

EDITORA
MODERNA

UND 600 158,00 94.800,00

1 8
Diário do Professor do 1º ao 5° ano do Ensino
Fundamental I

EDITORA
MODERNA

UND 600 25,00 15.000,00

1 9 Livro do Gestor para Ensino Fundamental I
EDITORA

MODERNA
UND 12 47,00 564,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA.
VALOR: R$ 739.953,00 (setecentos e trinta e nove mil novecentos e cinquenta e três reais).
RECURSOS:

0710.1236100082.053 3.3.90.32.00  FR – 000  CÓD. REDUZIDO 2931

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços.
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Lisdete Aparecida Baccon.

Jacarezinho, 21 de dezembro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-12-23T22:38:57-0300